



رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

### عوارض آلایندگی بر خلاف قانون

### به صندوق ملی محیط‌زیست واریز نمی‌شود

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: بر اساس قانون باید عوارض آلایندگی صنایع به صندوق ملی محیط‌زیست واریز شود، اما این اتفاق نمی‌افتد و به حساب نهاد دیگری می‌رود. علی سلاخچه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت

محیط‌زیست گفت: بحث عوارض آلایندگی برای رفع منابع آلاینده است و باید بر اساس قانون هوای پاک، صنایع آلاینده عوارض آلایندگی خود را پرداخت کنند تا این اعتبار در راستای رفع همان آلایندگی هزینه‌شود اما عملاً این اتفاق نمی‌افتد.

وی اظهار داشت: دولت دو بار یعنی هم در بودجه ۱۴۰۱ و هم ۱۴۰۲ موافقت کرد که در قالب لایحه بودجه سننواتی ۲۰ درصد از عوارض آلایندگی صنایع به صندوق ملی محیط‌زیست واریز شود و به مجلس شورای اسلامی هم پیشنهاد داد و تأکید کرد که این عوارض باید برای ارائه تسهیلات به صنایع آلاینده و رفع آلایندگی آنها هزینه‌شود، اما واریز آن به صندوق ملی محیط‌زیست مورد موافقت مجلس قرار نگرفت.

وی با تأکید بر اینکه اگر این اتفاق بیفتد ظرفیت بسیار خوبی برای رفع آلایندگی‌ها خواهد بود، گفت: با اینکه با ایجاد صندوق ملی محیط‌زیست ظرفیت خوبی در زمینه ارائه تسهیلات برای رفع آلایندگی‌ها ایجاد شده، اما صندوق با این توان مالی نمی‌تواند به هدفش برسد، فقط در سال ۱۳۹۹ مبلغ ۹۰۰ میلیارد تومان به صندوق اختصاص یافت و همچنان در قالب همان میزان در حال ارائه تسهیلات است و تاکنون هم کارهای خوبی انجام داده‌ است. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تصریح کرد: قطعاً صندوق ملی محیط‌زیست با این بنیه مالی نمی‌تواند آطور که انتظار می‌رود فعالیت کند، با اینکه برای واریز عوارض آلایندگی به صندوق محیط‌زیست اساسنامه و ظرفیت‌های قانونی متعددی وجود دارد، اما این اتفاق نینشاده‌است که در حال پیگیری آن هستیم تا این در آمد وارد صندوق شود.

سلاخچه اظهار داشت: در این راستا تمام ظرفیت‌های قانونی را احصا و به دستگاه‌ها ابلاغ کردیم، چون این قانون است و حتماً باید اجرا شود، تا آن‌ان هم که اجرا نشده‌صور بود و شاید پیگیری نمی‌شده، سازمان محیط زیست پیگیری این موضوع است و آن را به مجلس پیشنهاد دادیم و فکر می‌کنم در کمسیون تلفیق مجلس قطعاً صندوق جهش بسیار صحن مجلس هم به تصویب رسد مشکل برطرف خواهد شد.

معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: الان که نمایندگان مجلس در حال بررسی بودجه ۱۴۰۳ هستند اگر ۲۰ درصد عوارض آلایندگی را برای صندوق ملی محیط‌زیست لایحه کنند، قطعاً صندوق جهش بسیار خوبی خواهد داشت و کارهای بزرگی در راستای کاهش آلایندگی‌ها انجام خواهد داد.

به گزارش ایرنا، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور دی ماه امسال در سفر به استان زنجان نیز در این زمینه گفته بود: صددرصد عوارض آلایندگی به جای تخصیص به محیط‌زیست برای حل مشکلات زیست‌محیطی به شهرها را به عنوان منابع پایدار تخصیص می‌یابد و مستحق نیست، پولی که باید صرف تجهیز صنایع برای کاهش

آلایندگی شود، صرف چه‌اموری می‌شود.

سلاخچه اظهار داشت: پیشنهاد دادیم که حداقل ۲۰ درصد این عوارض به صندوق ملی محیط‌زیست اختصاص یابد تا بتوان روی مشکلات‌زیست محیطی سرمایه‌گذاری کرد، اما هر سال نامشأنه نمایندگان مجلس با این مهم مخالفت می‌کنند که جای تأسف دارد.

معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: طبق قانون اصلاح صنعت خودرو، نمایندگان مجلس مصوب کردند که ۲/۵ درصد هزینه هر خودرو به صندوق حفاظت‌ای وزارت صمت واریز شود در حالی که باید این بودجه به صندوق ملی محیط‌زیست تخصیص می‌یافت تا در حوزه محیط‌زیست هزینه‌شود؛ در واقع با این کار پول اسقاط‌باز هم به حساب

وزارت صمت می‌رود.

گفتنی است صندوق ملی محیط‌زیست تنها نهاد مالی اختصاصی حوزه محیط‌زیست کشور است. این صندوق براساس تجربیات کشورهای موفق در امر ارتقای کیفیت محیط‌زیست بر اساس برنامه‌های چهارم و پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بعد از انقلاب اسلامی تأسیس شده‌است که این موضوع به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و متخصصان حوزه محیط‌زیست یکی از نقاط عطف و دستاوردهای مهم محیط‌زیست کشور بعد از انقلاب بوده‌است.

این صندوق به عنوان یک دستگاه اجرایی تحت سیاست‌گذاری هفت عضو وزیران با ماهیت توسعه‌عمومی غیردولتی تا اواخر دهه ۹۰ فعالیت‌بسیار خود را شروع کرده‌است و با سه ابزار اعطای تسهیلات، سرمایه‌گذاری (مستقیم یا مشارکتی) و حمایت مالی از پروژه‌ها با هدف کاهش آلاینده‌ها و جلوگیری از تخریب محیط‌زیست و بیمه حیات‌وحش فعالیت می‌کند.

یکی از منابع درآمدی این صندوق عوارض آلایندگی صنایع آلاینده است که باید ۲۰ درصد این عوارض به صندوق واریز تا با اعطای تسهیلات، منابع آلایندگی رفع شود اما عملاً این اتفاق نمی‌افتد.

## خبرگزونه

**تیم دانش آموزی ایران در مسابقات جهانی علوم و اختراعات جهانی تایوان ۲۰۲۴** که با حضور ۲۸ کشور برگزار شد، توانست در رشته فنی و مهندسی مقام چهارم را کسب کند.
**معاون حمل و نقل ترافیک شهر تهران** با اشاره به اینکه مطالعات خطوط جدید طبق طرح جامع حمل و نقل ریلی پایتخت آغاز شده‌است، گفت: طبق طراحی‌های صورت گرفته با احداث چهار خط جدید، حدود ۱۷۵ کیلومتر مسیر و ۱۳۰ ایستگاه به شبکه مترو تهران اضافه می‌شود.
**وزیر آموزش و پرورش** گفت: نظرسنجی از دانش‌آموزان، امسال به صورت آزمایشی در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۳ اجرا می‌شود.
**معاون** مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در ۹ ماهه سال جاری بیش از ۵۱۴ تن انواع موادمخدر در کل کشور کشف‌شده که بیشترین کشفیات آن مربوط به ماده مخدر تریاک بوده‌است.

**مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران** از افتتاح چهار جایگاه سوخت کوچک مقیاس در دو هفته آینده خبر داد.

**مدیر کل حفاظت محیط‌زیست** کهگیلویه و بویراحمد از ثبت جهانی تالاب برم الوان شهرستان بهمئی خبر داد.

**معاون** درمان هلال احمر از آغاز اجرای طرح غربالگری رایگان اسکلتی عضلانی دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۶ سال‌نغچه‌های هلال در استان تهران خبر داد.

یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲ | ۲۳ رجب ۱۴۴۵

## جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۸۸۵۲۲

**گزارش یک**

**مسئله‌گرندگی**



احمد بیاسی ایشگاه خبرنگاران جوان

# آینده روشن معتادان در یاور شهر

**فاز دوم مرکز تربیتی، آموزشی و درمانی یاورشهر ۹ مورد بهره‌برداری قرار گرفت**

**۲ هزار و ۵۰۰ معتاد را در تهران به زندگی بازگرداند**

اعتیاد، بلای خانمان‌سوز است، بلایی که نه فقط یک نفر بلکه خانواده او و حتی جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. به‌پس جوانانی بوده و هستند که بر اثر اعتیاد به مواد مخدر، فضایل اخلاقی و شخصیت انسانی‌شان را از دست دادند. شخص متعاد، فقط و فقط «مواد مخدر» را می‌بیند و حاضر است به خاطر رسیدن به آن، همه چیز را فدا کند، حتی حاضر است به زودی و جنایت آلوده شود و اصلاً و ابیداً به عاقبت کارش فکر نمی‌کند. به همین دلیل پیشگیری در زمان اعتیاد، اهمیت بسیار زیادی دارد و نیاز است تا معتادان که شبیه به بیمار می‌مانند یا برنامه‌ریزی دقیق و کار در زمان نشوند، در همین راستا روز گذشته فاز دوم مرکز تربیتی، آموزشی و درمانی یاورشهر ۹ افتتاح شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت تا ۲ هزار و ۵۰۰ معتاد در تهران را به زندگی بازگرداند.

■ ■ ■

قدم برداشتن برای ایجاد تغییرات در شهر همیشه با قراردادان آلمان‌های قشنگ، درختکاری و گل کاری نیست، گاهی سالم‌سازی کوچه و خیابان‌هایی که تبدیل به کولنی معتادان متحارب شده نیز می‌تواند از این دست تغییرات به حساب بیاید. البته حضور معتادان متجاهر در شهر علاوه بر ایجاد ناآرامی بصری، امنیت فضاهای عمومی مانند بوستان‌ها را هم به خطر می‌اندازد، چرا که در میان آنها کسانی هستند که بنا بر دلایلی دارای بیماری‌های اعصاب و روان یا زخم‌های باز هستند و همین موضوع تهدید جدی برای شهروندان محسوب می‌شود. در این دوره مدیریت شهری برای ساماندهی و پذیرش این افراد، مراکز ی با عنوان یاورشهر ایجاد شده تا با عنوان مسئولیت اجتماعی، خدماتی را در این زمینه ارائه دهد.

**رویکرد درمانی، تربیتی و آموزشی در مرکز یاورشهر**
مهرماه سال گذشته بود که فاز نخست مرکز تربیتی، آموزشی و درمانی یاورشهر، با ظرفیت پذیرش یک هزار و ۵۰۰ نفر افتتاح شد، همان موقع بود که آپسین کلنگ‌زنی احداث فاز دوم این مجموعه نیز زده شد، حالا بعد از گذشت ۱۶ ماه، فاز دوم این پروژه نیز با ظرفیت ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به بهره‌برداری رسید تا ظرفیت یاور شهر ۹ را به حدود ۸ هزار نفر افزایش دهد. البته هشت یاورشهر دیگر نیز حدود ۴ هزار نفر ظرفیت پذیرش معتادان را داشته و دارد، حال‌در مجموع حدود ۸ هزار ظرفیت در مراکز یاورشهر، آماده خدمت‌رسانی به آسیب‌پذیرگان اجتماعی پایتخت هستند. علاوه بر آن، روز گذشته کلنگ فاز سوم یاورشهر ۹ هم که مربوط به ساخت مرکز کارفرینی، توانمندسازی و حرفه‌آموزی‌است نیز با حضور مدیران شهری به زمین زده شد.

آطور که گفته شده، ترک و رهایی از دام اعتیاد تنها هدف یاورشهر نیست، تلاش این مرکز بر این است که زمینه بازگشت افراد متعاد به جامعه را نیز فراهم کند؛ به همین دلیل رویکرد تربیتی، آموزشی و درمانی نیز در دستور کار آنها قرار دارد. بر اساس آمار منتشر شده از سوی سازمان رفاه و مشارکت‌های اجتماعی با اقداماتی که تاکنون انجام‌شده، طی یک سال اخیر بیش از ۳۰درصد معتادان متجاهر پس از طی کردن مراحل (تربیتی، آموزشی و درمانی) به اجتماع بازگشته‌اند.

**ظرفیت کافی برای پذیرش معتادان متجاهر وجود دارد**
احمد احمدی صدر، رئیس سازمان رفاه، مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در آیین بهره‌برداری از فاز ۲ مرکز تربیتی، آموزشی و درمانی یاورشهر ۹ و آغاز عملیات اجرایی فاز ۳ (پوشش شهر) شهرداری تهران، با بیان اینکه در

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۶۴



### فشارگاه اجتماعی در سطح محلات تشکیل می‌شود

همچنین محمادمین توکلی‌زاده که در این افتتاح مرکز پویاشهر ۹ حضور داشت، گفت:«خوشحالم امروز در جمع کسانی هستیم که حدود ۲۹ هزار کم‌تر به دنبال این هستیم تا کارهای بزرگی در پایتخت جمهوری اسلامی به نمر برسند. وقتی اولین جلسه شورای اجتماعی به همت ریاست جمهور تشکیل شد، در آغاز بازتوجه داریم به دیده ترحم به این افراد کمک نکنند، آنها می‌توانند معتادان متجاهر را به سمت مراکز یاورشهر هدایت کنند و کم‌کمرسان ما باشند.» شهردار تهران با اعلام اینکه مردم وجود متکدیان و کودکان کار در فضاهای مختلف را به ما اعلام کنند، خاطر نشان کرد: «این افراد باید در فضاهای پیش‌بینی شده حضور یابند تا بتوانند به جامعه بازگردند.»
راکانی در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران با بیان اینکه یکی از اقدامات در حوزه توانمندسازی معتادان، توانمندسازی آنها در بازار کار است، گفت: «در حال حاضر هزار نفر از این افراد مشغول به کار هستند. یکی از موارد مورد توجه در این حوزه، مهارت‌آموزی و اشتغال‌پذیری است که با ایجاد زمینه‌ظهور و بروز این مهارت‌ها همراه خواهد بود. هدف ما این است با توانمندسازی خانواده‌ها ریشه‌های فقر را به سمت خشک‌شدن هدایت کنیم. در حال حاضر در گام‌های اولیه پشتیبانین این روند ادامه دارد.»

شهردار تهران اعلام کرد: «با همکاری و همیاری این دست‌سنگاه‌های مختلف امکانی در حال ایجاد است تا بتواند پرونده‌ای را بر رفتار زنان حبیبی و متوجه است، بسته و موضوعی که افکار عمومی و روح شهر را جریحه‌دار می‌کند، برطرف کرد»
**حرفه‌آموزی در مهم‌ترین اقدام بعد از ترک اعتیاد**
در حالی که افتتاح مراکز پویاشهر نویدبخش جمع‌آوری، درمان و توانمندسازی معتادان متجاهر است، اما راه زیادی تا پاک شدن کامل چهره شهر از معتادان «غیراسلامی» وجود موضوعی که خود مدیران شهری نیز بدان ادعان دارند. از طرفی باید گفت مهم‌ترین اقدام بعد از ترک اعتیاد این است که افراد یک حرفه‌ای را بیاموزند و مشغول به کار شوند تا مبادا دوباره به نقطه اول بازگردند و تمام تلاش‌هایی‌نتیجه‌بماند. به همین دلیل لازم است علاوه بر شهرداری تهران، سایر دستگاه‌های به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود کنیم. بنابراین شهرداری در تمام جلسات و سایر نهادها باید ریشه آسیب‌ها را شناسایی کند و تمام ظرفیت‌ها و امکانات را به کار گیرد. پیش از این، بسیاری از ظرفیت‌ها بدون استفاده مانده‌بود، مثلاً آن هیچ اتفاقی نیفتاده بود.»

او با بیان اینکه در جامعه‌ای که ناکارآمدی و یأس در آن حاکم‌شود، آسیب‌ها درون آن را خواهد خورد، گفت: «باید ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی را به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود کنیم. بنابراین شهرداری در تمام جلسات و سایر نهادها باید ریشه آسیب‌ها را شناسایی کند و تمام ظرفیت‌ها و امکانات را به کار گیرد. پیش از این، بسیاری از ظرفیت‌ها بدون استفاده مانده‌بود، مثلاً آن هیچ اتفاقی نیفتاده بود.»

او با بیان اینکه همت دولت و دستگاه قضایی علیه‌ضاراکانی، شهردار تهران نیز در این مراسم با بیان اینکه در جامعه‌ای که ناکارآمدی و یأس در آن حاکم‌شود، آسیب‌ها درون آن را خواهد خورد، گفت: «باید ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی را به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود کنیم. بنابراین شهرداری در تمام جلسات و سایر نهادها باید ریشه آسیب‌ها را شناسایی کند و تمام ظرفیت‌ها و امکانات را به کار گیرد. پیش از این، بسیاری از ظرفیت‌ها بدون استفاده مانده‌بود، مثلاً آن هیچ اتفاقی نیفتاده بود.»

او با بیان اینکه همت دولت و دستگاه قضایی علیه‌ضاراکانی، شهردار تهران نیز در این مراسم با بیان اینکه در جامعه‌ای که ناکارآمدی و یأس در آن حاکم‌شود، آسیب‌ها درون آن را خواهد خورد، گفت: «باید ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی را به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود کنیم. بنابراین شهرداری در تمام جلسات و سایر نهادها باید ریشه آسیب‌ها را شناسایی کند و تمام ظرفیت‌ها و امکانات را به کار گیرد. پیش از این، بسیاری از ظرفیت‌ها بدون استفاده مانده‌بود، مثلاً آن هیچ اتفاقی نیفتاده بود.»

او با بیان اینکه همت دولت و دستگاه قضایی علیه‌ضاراکانی، شهردار تهران نیز در این مراسم با بیان اینکه در جامعه‌ای که ناکارآمدی و یأس در آن حاکم‌شود، آسیب‌ها درون آن را خواهد خورد، گفت: «باید ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی را به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود است.»

## گزارش یک

ترنم کاظم‌زاده

### پدیده‌ای به نام «حبایستز»

### در مالزی و پیامدهای آن

تعدادی از مطالعات در مورد تأثیر گذاران حجاب و نقش آنها در اینترنت وجود دارد. بیشتر اوقات، حجابیستز به عنوان مظاهر زنده «توانایی زنان برای مذاکره بین روندهای مسد معاصر و حفظ حیا به عنوان جزء ایمان» در نظر گرفته می‌شوند. کلمه «حجابیستز» در این مقاله برای اشاره به زن مسلمانی به کار می‌رود که از طریق حضور رسانه‌ای خود مرز بین هویت شخصی و مصرف‌گرایی و هویت‌جمعی (یعنی دینی) را میانجیگری می‌کند. این افراد هویت مذهبی را هوشمندانه در محتوای آنلاین و برجسته‌ترین نماد این هویت حجاب آنها است.

واینیگر حجابیستز را اینگونه توصیف می‌کند: «زنی که سلیقه و سبک خود را در هم می آمیزد تا نامی برای خود بیافریند و حجاب را به گونه‌ای نشان می‌دهد که برای سبک زندگی اسلامی «طبیعی» به نظر می‌رسد». حجاب بخشی از آن چیزی است که به «صنعت فرهنگ اسلامی» معروف شده‌است، که متشکل از «مجموعه‌ای از تصاویر، شیوه‌ها، دانش‌ها و کالاها [که] به‌طور خاص برای زنان مسلمان به بازار عرضه می‌شود». در حین مطالعه تأثیر گذاران حجاب، توجه به این نکته مهم است که چگونه حجاب در ارتباطات معنایی نمادین پیدا کرده‌است. برای اینفلوئنسرهای حجابی، عمل پوشیدن روبروی را می‌توان به عنوان بیانیه هویت، تلاشی برای تمایز در یک محیط آنلاین که عمدتاً با اصطلاحات غیراسلامی تعریف می‌شود، در نظر گرفت. در دنیای آف‌لاین، حجاب یک میدان مبارزه است تا صرفاً یک عمل مذهبی. موروزی که لباس را به عنوان یک «کد باز‌نامایی» توصیف می‌کند که ظرفیت شناسایی آن به توانایی پوشنده در استفاده از کد و توانایی دیگران در تفسیر آن بستگی دارد. وی توضیح می‌دهد که چرا در زندگی واقعی، حجاب دارای قدرت نمادین بسیاری و همچنین لایه‌های متعدد معانی اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است. می‌تواند در برخی زمینه‌ها نماد شورش و در برخی دیگر نماد ظلم باشد. این می‌تواند نشانگر موقعیت اجتماعی یا طبقه اقتصادی باشد و به سادگی می‌تواند نشانه‌های شخصی از تقوا باشد. در برخی زمینه‌های سیاسی به معنای مخالفت با دولت است در حالی که در برخی دیگر به معنای تسلیم در برابر دولت است. در دنیای پرزرق و برق اینفلوئنسرها، حجاب را می‌توان به عنوان پرچی برای مخاطبان خاص با توجه محدود در نظر گرفت تا نشان دهد که نوع محتوایی که آنها به دنبال آن هستند، اینجاست: یک «واقعیت» واسطه‌ای که بر اساس شرایط خودشان ساخته شده‌است. اینفلوئنسرها در یک محیط رسانه‌ای شلوغ و بیش از حد‌اشباع، درگیر فرایند مذاکره بر سر موقعیت خود می‌شوند. بنابراین، حجاب یک نشانگر هویتی مهم برای تأثیر گذاران حجاب است تا خود را از سایر سلبریتی‌های خود که با آنها برای صحنه و تماشاگر رقابت می‌کنند، متمایز کند.

ابیدین اینفلوئنسرها را اینگونه تعریف می‌کند: «کاربران معمولی اینترنت زوره‌ره که از طریق روایت منّتی و تصویری زندگی شخصی و سبک زندگی‌شان طرفداران نسبتاً زیادی در وبلاگ‌ها و رسانه‌های اجتماعی جمعی می‌سازند، یا در دنبال کنندگان خود در فضاهای «دیجیتال» و «فیزیکی» در گریز می‌شوند و با ادغام «تبلیغات» در وبلاگ‌ها یا پست‌های رسانه‌های اجتماعی و حضور فیزیکی به عنوان مهمان پولی در رویدادها، از دنبال کنندگانشان درآمد کسب کنند.» به باور قاضی با افاد مشهور، وضعیت سلبریتی‌چرد «شامل مراقبت از شخصیتی است که برای خوانندگان احساس اعتبار می‌کند.» با این حال، این واقعیت که شخصیت اینفلوئنسر آنلاین احساس می‌کند معتبر است یا این معناییست که واقعاً معتبر است، از این‌رو مراقبت از وضعیت برای او اهمیت دارد، چراکه مفهوم اصالت که در شرایط واقعی مورد توجه است، در محیط آنلاین نادیده گرفته‌می‌شود و سلبریتی‌های آنلاین معمولاً از این نظر مورد توجه مخاطبان قرار نمی‌گیرند. مسئله اعتبار و اصالت زمانی اهمیت می‌یابد که حجاب‌ها به دلیل فرهنگی که در آنها نهادینه شده‌اند، تغییر وضعیت داده و این مسئله معمولاً با کنار گذاشتن حجاب همراه است. نمونه این مسئله، آمنه‌خان است که به عنوان یک اینفلوئنسر در حوزه مد و اسلیم‌فیتی بود و یکباره حجاب خود را برداشت و این مسئله با واکنش فعال طرفداران وی همراه شد.

وجهی مهم در مسئله حجابیستز به تلاش آنها برای تطبیق هویت مسلمان خود با یک محیط دیجیتال مدنّت غربی مربوط می‌شود. کاواکچی و کرپلیبن در مطالعه خود روی سه حجابیستز برجسته به این مفهوم می‌رسند: «تقابلات نامگذاری کرد: از امروزه اغلب بین یک فرهنگ آنلاین که ریشه در ارزش‌های سکولار و مبتنی بر بازار و سیستم‌های اعتقادی مبتنی بر ایمان گروه‌های مذهبی سنتی دارد رخ می‌دهد.» در اینجا مهم است تأکید کنیم که حجاب صرفاً یک رومیزی نیست. بلکه محدودیت‌هایی را بر رفتار زنان حبیبی و افرادی که با آنها در تعامل هستند ایجاد می‌کند. مفاهیمی مانند حیا و کمترین جلب توجه ممکن، در مرکز کل ایده پوشش قرار دارد. بنابراین، مخاطبان اینفلوئنسرهای حجابی معمولاً انتظاراتی دارند که در یک محیط رسانه اجتماعی و حرفه‌آموزی در معرض دید عمومی، محوشدن حوزه‌های عمومی و خصوصی و رفتار توجه‌جوانه، واقعیت‌بینانه یا قابل‌دستیابی نیست. بخش بزرگی از محتوای تولید شده توسط اینفلوئنسرهای حجابی را می‌توان به راحتی توسط برخی از مسلمانان به عنوان «غیراسلامی» در نظر گرفت. از آنجایی که اکثر این افراد یک حرفه‌ای را بیاموزند و مشغول به کار شوند تا مبادا دوباره به نقطه اول بازگردند و تمام تلاش‌هایی‌نتیجه‌بماند. به همین دلیل لازم است علاوه بر شهرداری تهران، سایر دستگاه‌های به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود کنیم. بنابراین شهرداری در تمام جلسات و سایر نهادها باید ریشه آسیب‌ها را شناسایی کند و تمام ظرفیت‌ها و امکانات را به کار گیرد. پیش از این، بسیاری از ظرفیت‌ها بدون استفاده مانده‌بود، مثلاً آن هیچ اتفاقی نیفتاده بود.»

او با بیان اینکه همت دولت و دستگاه قضایی علیه‌ضاراکانی، شهردار تهران نیز در این مراسم با بیان اینکه در جامعه‌ای که ناکارآمدی و یأس در آن حاکم‌شود، آسیب‌ها درون آن را خواهد خورد، گفت: «باید ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی را به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود کنیم. بنابراین شهرداری در تمام جلسات و سایر نهادها باید ریشه آسیب‌ها را شناسایی کند و تمام ظرفیت‌ها و امکانات را به کار گیرد. پیش از این، بسیاری از ظرفیت‌ها بدون استفاده مانده‌بود، مثلاً آن هیچ اتفاقی نیفتاده بود.»

او با بیان اینکه همت دولت و دستگاه قضایی علیه‌ضاراکانی، شهردار تهران نیز در این مراسم با بیان اینکه در جامعه‌ای که ناکارآمدی و یأس در آن حاکم‌شود، آسیب‌ها درون آن را خواهد خورد، گفت: «باید ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی را به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود کنیم. بنابراین شهرداری در تمام جلسات و سایر نهادها باید ریشه آسیب‌ها را شناسایی کند و تمام ظرفیت‌ها و امکانات را به کار گیرد. پیش از این، بسیاری از ظرفیت‌ها بدون استفاده مانده‌بود، مثلاً آن هیچ اتفاقی نیفتاده بود.»

او با بیان اینکه همت دولت و دستگاه قضایی علیه‌ضاراکانی، شهردار تهران نیز در این مراسم با بیان اینکه در جامعه‌ای که ناکارآمدی و یأس در آن حاکم‌شود، آسیب‌ها درون آن را خواهد خورد، گفت: «باید ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی را به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود کنیم. بنابراین شهرداری در تمام جلسات و سایر نهادها باید ریشه آسیب‌ها را شناسایی کند و تمام ظرفیت‌ها و امکانات را به کار گیرد. پیش از این، بسیاری از ظرفیت‌ها بدون استفاده مانده‌بود، مثلاً آن هیچ اتفاقی نیفتاده بود.»

او با بیان اینکه همت دولت و دستگاه قضایی علیه‌ضاراکانی، شهردار تهران نیز در این مراسم با بیان اینکه در جامعه‌ای که ناکارآمدی و یأس در آن حاکم‌شود، آسیب‌ها درون آن را خواهد خورد، گفت: «باید ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی را به درستی‌بشناسیم و تولید آسیب‌ها را محدود است.»

**منابع در دفتر روزنامه موجوداست.**